Pandangan Ahli Bahasa *Muchaditsin* dan Sikap Lembaga Bahasa Arab terhadap *Qiyas* (Analogi)

##### 4.1 Pandangan Ahli Bahasa *Muchaditsin*

Yang penulis maksud ahli bahasa *muchaditsin* adalah mereka yang hidup mulai tahun 1220 H/1800 M sampai sekarang. Mereka itu antara lain: Chifni Nashif Bik (1282-1339 H/1862-1919 M), Ali Jarim (1301-1369 H/1881-1949 M), Mazinul-Mubarak dan Dr. Ali Abdul-Wahid Wafi.

Adapun pandangan mereka terhadap *qiyas* (analogi) adalah bahwa terjadinya perbedaan pandangan di kalangan para ahli bahasa itu disebabkan perbedaan pemahaman maksud mengenai 3 (tiga) hal yaitu sebagai berikut.

##### a. Arti kelancaran berbahasa